
25 de Setembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico, torna público, para conheci-
mento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2018, visando a aquisição de 
01 veículo com potência a partir de 1.4, zero quilômetro, tipo passeio, 4 portas, completo para 
atender as necessidades do Consorcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico - CDS, 
realizada em 19 de Setembro de 2018, às 08:00 horas foi considerada DESERTA, por não 
comparecerem interessados ao certame.

Serra do Ramalho - BA, 24 de Setembro de 2018.
Leandro Lula Silva Rocha

Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA, usando de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade 
Pregão Presencial nº N° 031/2018, referente Contratação de empresa especializada em LOCA-
ÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA, para uso da Fiscalização local, com o objetivo da iden-
tificação (via arquivos SEFAZXX, ou DECRED/RFB) do movimento das operadoras de cartões 
de crédito/débito que operam no território municipal sem o pagamento do ISSQN, assim como 
o das operações de venda (serviços e mercadorias) através do dinheiro de plástico realizadas 
por empresas locais, para confrontação com a declaração mensal efetuada dos últimos 05 anos 
que permitirá recuperar iss sonegado e evitando sonegação futura, tendo como contratada a 
empresa SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS SS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
10.363.501/0001-96, no Valor Total de R$ 123.500,00 ( Cento e Vinte e Três Mil Quinhentos 
Reais). 

Registre-se, Cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Bom Jesus da Lapa-BA, 10 de Setembro de 2018.
____________________________________

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
- Pregoeiro -

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 344/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa- 
Bahia – CONTRATADO: SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS SS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ 10.363.501/0001-96, – OBJETO: referente à Contratação de empresa es-
pecializada em LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA, para uso da Fiscalização local, 
com o objetivo da identificação (via arquivos SEFAZ-XX, ou DECRED/RFB) do movimento das 
operadoras de cartões de crédito/débito que operam no território municipal sem o pagamento do 
ISSQN, assim como o das operações de venda (serviços e mercadorias) através do dinheiro de 
plástico realizadas por empresas locais, para confrontação com a declaração mensal efetuada 
dos últimos 05 anos que permitirá recuperar ISS sonegado e evitando sonegação futura – PRA-
ZO: 11/09/2018 a 31/12/2018 – Valor Total de R$: 123.500,00 (Cento e Vinte e Três Mil Quinhen-
tos Reais). Lei 10.520/2002. Data da Assinatura: 11/09/2018, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2018

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA, usando de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 com a aplicação subsidiária da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 049/2018, referente à Aquisição de Concreto Usinado e Materiais para 
a Construção da Drenagem Profunda do Bairro Parque Verde, na Sede do Município de Bom 
Jesus da Lapa – Bahia, tendo como contratada a empresa FEISSA MINERAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.055.927/0001-21, no Valor Total (Lotes I, II e III) de R$: 389.776,80 
(Trezentos e Oitenta e Nove Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Registre-se, Cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Bom Jesus da Lapa-BA, 24 de Setembro de 2018.
____________________________________

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
- Pregoeiro -

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 366/2018 – CONTRATANTE: FEISSA MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 17.055.927/0001-21, – OBJETO: Referente Aquisição de Concreto Usinado e 
Materiais para a Construção da Drenagem Profunda do Bairro Parque Verde na Sede do Município 
de Bom Jesus da Lapa – Bahia – PRAZO: 25/09/2018 a 31/12/2018 – Valor Total (Lotes I, II e III) 
de R$: 389.776,80 (Trezentos e Oitenta e Nove Mil setecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta 
Centavos). Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 25/09/2018, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2018

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA, usando de suas atribuições le-
gais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 050/2018, Referente à Contratação de Empresa para Locação de Maquinas 
Pesadas para a Construção da Drenagem Profunda do Bairro Parque Verde na Sede do Município 
de Bom Jesus da Lapa - Bahia, tendo como contratada a empresa TECPLAN TERRAPLANAGEM 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 09.206.625/0001-89, no Valor Total (Lotes I e II) de R$: 471.000,00 
(Quatrocentos e Setenta e Um Mil Reais).

Registre-se, Cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Bom Jesus da Lapa-BA, 24 de Setembro de 2018.
____________________________________

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
- Pregoeiro -

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 367/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Lapa- Bahia – CONTRATADO: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
09.206.625/0001-89 – OBJETO: Referente à Contratação de Empresa para Locação de Maquinas 
Pesadas para a Construção da Drenagem Profunda do Bairro Parque Verde na Sede do Município 
de Bom Jesus da Lapa - Bahia – PRAZO: 25/09/2018 a 31/12/2018 – Valor Total (Lotes I e II) de 
R$ 471.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Um Mil Reais). Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 
25/09/2018, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO



CONTRATO Nº 379/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa 
- Bahia – CONTRATADO: Sr. VINICIUS IAGO ALVES QUEIROZ, inscrito no CPF: 037.897.745-
88. – OBJETO: Manutenção, Instalação, Capacitação e Treinamento dos Programas do Depar-
tamento de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde. O valor global é R$ 10.400,00 (dez 
mil e quatrocentos reais), com vigência dia 18/09/2018 até 31/12/2018, (Decreto 9.412/2018 
(que atualiza os valores estabelecidos nos Incisos I e II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93). Data da 
Assinatura: BJ Lapa, 18/09/2018 - Eures Ribeiro Pereira – Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221/2018
PROCESSO Nº 379/2018

O Prefeito de B J Lapa, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm. nº 379/2018 - dis-
pensa de licitação sendo objeto a Manutenção, Instalação, Capacitação e Treinamento dos Pro-
gramas do Departamento de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde. - CONTRATADO: 
VINICIUS IAGO ALVES QUEIROZ, inscrito no CPF: 037.897.745-88. O valor global estimado 
é R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), com vigência de 18/09/2018 a 31/12/2018, (De-
creto 9.412/2018 (que atualiza os valores estabelecidos nos Incisos I e II do Art. 24 da Lei nº 
8.666/93). BJ Lapa, 18/09/2018 - Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal.

25 de Setembro de 2018


